



LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO 2019.04.04.19.RP.ADM.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: BATISTA E JEAN MERCEARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA: JOSE DE ARAUJO Nº 213, CENTRO, MILHÃ-CE
TELEFONE: (88) 9 9736-2100 OU 3529-1118

PESQUISA DE PREÇOS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2019.04.04.19.RP.ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os Custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

TIPO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	1.0	LOTE 01 - ALIMENTOS TIPO CARNES					
ALIMENTO	1.1	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA, carne de 1ª qualidade (moída) in natura.	KG	722	FRIBOI	R\$ 14,94	R\$ 10.786,68
ALIMENTO	1.2	CARNE BOVINA- de 1ª - coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f, sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação. acondicionado em polietileno atóxico com 1kg.	KG	610	FRIBOI	R\$ 18,98	R\$ 11.577,80
ALIMENTO	1.3	CARNE BOVINA- de 1ª com osso kg, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f, sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação. Acondicionado em polietileno atóxico com 1 kg	KG	660	FRIBOI	R\$ 10,42	R\$ 6.877,20
ALIMENTO	1.4	CARNE DE CHARQUE - Dianteira, no máximo 20% de gordura sem ponta de agulha e sem conservantes nitrato. Embalagem em pacote de 500g. Registro SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	195	CAMBUI	R\$ 10,98	R\$ 2.141,10
ALIMENTO	1.5	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculos bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. registro no sif, sie ou sim. embalagem primária polietileno atóxico com 500g do produto.	KG	370	FRIBOI	R\$ 3,98	R\$ 1.472,60
ALIMENTO	1.6	COXA SOBRE COXA DE FRANGO DESOSSADA - Tempero com cebola, salsa, alho em pó, sal, sem pele. Embalagem a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da entrega do produto.	KG	195	REGINA	R\$ 7,98	R\$ 1.556,10
ALIMENTO	1.7	FILE DE TILÁPIA - Sem espinha, sem pele. Embalagem primária plástica transparente a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	KG	65	DA CASA	R\$ 11,98	R\$ 778,70
ALIMENTO	1.8	FRANGO - abatido eviscerado IN NATURA, embalados em saco plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG	905	REGINA	R\$ 8,40	R\$ 7.602,00
ALIMENTO	1.9	FRANGO - Corte tipo peito de frango congelado. Permitido no máximo 10% entre gordura e couro. Máximo partido de água com congelamento de 60% de acordo com a portaria Nº 210, de 10/11/98 do DAS/DISPOA. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, rótulo de acordo com a legislação vigente, onde deverão estar impressas de forma clara e indelevel as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, registro no SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, temperatura de estocagem; peso líquido, condições de armazenamento.	KG	260	REGINA	R\$ 7,98	R\$ 2.074,80
	1.10	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG	350	REGINA	R\$ 7,49	R\$ 2.621,50
ALIMENTO	1.11	PEIXE TILÁPIA - Embalados em sacos de plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente de 1 kg cada.	KG	82	DA CASA	R\$ 11,98	R\$ 982,36
		TOTAL DO LOTE 01					R\$ 48.470,84
	2.0	LOTE 02 - ALIMENTOS TIPO LANCHES					
ALIMENTO	2.1	ACHOCOLATADO - Em pó instantâneo, solúvel, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, leite em pó. Embalagem de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.	UNID	580	3 CORAÇÕES	R\$ 2,89	R\$ 1.676,20

ALIMENTO	2.2	BICOITO SEQUILHOS 350G - sabores laranja, coco, leite e nata, pct c/ 350g. Ingredientes: amido de milho e/ou mandioca, açúcar, gordura vegetal de soja e/ou algodão e/ou palma, ovos, sal e aromatizante. Não contém glúten. Não contém lactose. Informações nutricionais: 24g de carboidratos, 7g de açúcar, 2,2g de gorduras totais, 98mg de sódio.	UNID	430	VITA MIX	R\$ 4,98	R\$ 2.137,40
ALIMENTO	2.3	BISCOITO POPULAR DOCE - Com composição farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	PCT	1290	COELHO	R\$ 2,97	R\$ 3.831,30
ALIMENTO	2.4	BISCOITO POPULAR SALGADO - Tipo cream cracker com composição farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	PCT	1290	COELHO	R\$ 3,05	R\$ 3.934,50
ALIMENTO	2.5	FARINHA LÁCTEA 230 G - (sabor tradicional) - Embalagem: pacote de 230 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitoso ou aluminada, resistente.	UNID	355	NUTRIMENTAL	R\$ 4,19	R\$ 1.487,45
ALIMENTO	2.6	REFRIGERANTE - De boa qualidade diversos sabores, embalagem primária: pet de 2 lt.	UNID	7480	SCHIN	R\$ 3,35	R\$ 25.058,00
ALIMENTO	2.7	ROSQUINHA DE LEITE - Com composição de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sem gordura trans, amido, leite em pó e sem glúten. Embalagem de 200gr. Contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante.	KG	1888	COELHO	R\$ 3,35	R\$ 4.649,80
ALIMENTO	2.8	SUCO PRONTO TIPO NECTAR - Água, polpa de fruta (mínimo 20%), açúcar, produto não fermentado, não alcóolico, homogeneizado e pasteurizado. Não contém glúten. Embalagem caixa tetrapak com 200 ml.	UNID	13050	JANDAIA	R\$ 0,97	R\$ 12.658,50
TOTAL DO LOTE 02							R\$ 55.437,15
3.0 LOTE 03 - ALIMENTOS TIPO LATICÍNIOS							
ALIMENTO	3.1	ACHOCOLATADO PRONTO - embalagem com 200ml cada.		12750	NESCAU	R\$ 1,38	R\$ 17.505,00
ALIMENTO	3.2	BEBIDA LÁCTEA - Fermentada com polpa de frutas (variadas). Embalagem plástica de 1000g. Livre de impurezas.	UNID	12800	ISIS	R\$ 2,81	R\$ 35.968,00
ALIMENTO	3.3	CREME DE LEITE UHT - Sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200 g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	UNID	521	TRIÂNGULO	R\$ 2,23	R\$ 1.161,83
ALIMENTO	3.4	IOGURTE - Com polpa de frutas - sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 180 ml, atóxica, estéril e fechada a vácuo; com prazo de validade mínimo de 30 dias.	UNID	6900	ISIS	R\$ 1,61	R\$ 11.109,00
ALIMENTO	3.5	LEITE INTEGRAL - UHT composto de leite integral e estabilizante citrato de sódio. Embalagem longa vida de 1 litro asséptica impermeável ao ar, a luz e germes, proporciona perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com identificação do produto, fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNID	1860	BETÂNIA	R\$ 2,88	R\$ 3.916,80
TOTAL DO LOTE 03							R\$ 69.750,63
4.0 LOTE 04 - ALIMENTOS COMUNS I							
ALIMENTO	4.1	ADOÇANTE LIQUIDO COM STEVIA sem mistura de outras substâncias doces. Composição: Água, edulcorante natural: glicosídeos de esteviol, conservadores: benzoato de sódio e metilparabeno, acidulante: ácido cítrico. Embalagem 65 ml. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UNID	71	STEVIA	R\$ 6,84	R\$ 485,64
ALIMENTO	4.2	ALHO em pasta. Produto obtido pelo esmagamento do alho, sem adição de sal ou água. Embalagem atóxica, transparente, fechada, resistente, contendo 200g. Rótulo com identificação do produto, fabricante, data de fabricação/ envase e prazo de validade, peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega.	POTE	39	IMPERIAL	R\$ 4,28	R\$ 166,92
ALIMENTO	4.3	AMIDO DE MILHO - Produto amelaço extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados e rançosos. Sob a forma em pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima 14%P/P, acidez 2,5%P/P, mínimo de amido 84%P/P e residuo mineral fixo 0,2%P/P/Embalagem de caixa de 200g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.	UNID	402	KIMIMO	R\$ 2,07	R\$ 832,14
ALIMENTO	4.4	CALDO de galinha, embalado em caixa de papelão contendo 24 tabletes de 19 gr, cada, com n° de registro no ms, constando prazo de validade.	CX	117	MAGGI	R\$ 8,88	R\$ 1.038,96
ALIMENTO	4.5	COLORAL EM PÓ 200G - a base de urucum, sem sal, sem glúten, em pacotes plásticos de 200g, ingredientes: milho, urucum e óleo de soja, 02g de carboidratos. Com identificação do produto, data de validade. Livre de impurezas.	UNID	294	TOMIX	R\$ 0,98	R\$ 288,12
ALIMENTO	4.6	ERVILHA em conserva, ingredientes básicos: ervilha, água, açúcar e sal. Embalagem primária 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação, não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	210	PREDILETA	R\$ 1,48	R\$ 310,80
ALIMENTO	4.7	EXTRATO DE TOMATE contendo açúcar e sal. Não contém glúten, embalagem de 180ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UND	276	QUERO	R\$ 1,78	R\$ 491,28
ALIMENTO	4.8	LEITE CONDESADO - Leite fluido pasteurizado integral, açúcar e lactose. NÃO CONTEM GLÚTEM. Embalagem de 395g.	UNID	530	TRIÂNGULO	R\$ 3,35	R\$ 1.775,50
ALIMENTO	4.9	LEITE DE COCO, sem glúten embalagem de 500 ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	520	MENINA	R\$ 5,16	R\$ 2.683,20

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



ALIMENTO	4.10	LEITE EM PÓ 400G : Fórmula infantil de partida com proteína otimizada, para lactentes de 0 a 6 meses, presença de LC-PUFAs (DHA e ARA) para a modulação da resposta imunológica, nucleotídeos e nutrientes com efeito bifidogênico. Possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais. Composição única de nutrientes que promove uma microbiota intestinal com predominância de Bifidobacteria. Reconstituição : 1 medida rasa de pó (4,3g) para cada 30ml de água morna, previamente fervida. Lata de 400g rende 93 medidas - 2790ml	UNID	276	NINHO	R\$ 11,83	
ALIMENTO	4.11	LEITE EM PÓ DESNATADO - Instantâneo. Embalagem: lata de 300g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	90	MOLICO	R\$ 10,75	R\$ 967,50
ALIMENTO	4.12	LEITE INTEGRAL EM PÓ - Enriquecido com vitaminas (C, A E D) e pirofosfato férrico. Não contém glúten. Composição média, proteína 26g, lactose 38g, gordura 26g. Embalagem primária aluminada em pacote de 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	830	FORT LEITE	R\$ 2,24	R\$ 1.859,20
ALIMENTO	4.13	MAIONESE - contendo água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante, ácido láctico estabilizante, goma xantana, conservador, ácido sóbrio, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidante ácido cítrico . Não contém glúten. POTE 200G.	UNID	470	ARISCO	R\$ 2,46 1,95	R\$ 1.156,20
ALIMENTO	4.14	MILHO VERDE - Ingredientes básico: milho verde, açúcar, água e sal, unidade de fornecimento: Lata contendo 300g. Características adicionais: Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UNID	470	QUERO	R\$ 1,45 1,39	R\$ 681,50
ALIMENTO	4.15	MISTURA À BASE DE AMIDO - Tipo cremogema acondicionado em caixa de 200 g, contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante. Sabor tradicional. Não contém quantidades significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar.	CX	188	MAISENA	R\$ 3,47	R\$ 652,36
ALIMENTO	4.16	MOLHO DE TOMATE pronto para consumo obtidos a partir da polpa de tomate concentrada, tendo a presença de óleo e cebola, salsa, alho em sua composição, sendo peneirado, em embalagem primária de 340g	UNID	510	MARATÁ	R\$ 1,97 1,15	R\$ 1.004,70
ALIMENTO	4.17	SAL refinado, composto de cristais brancos com granulação uniforme fino. Contendo sal de iodo não tóxico de acordo com a legislação vigente federal específica. Livre de impurezas. Validade mínima de 24 meses. Embalagem: Saco de polietileno atóxico resistente termosoldado contendo peso líquido de 1kg.	KG	160	CAVALINHO	R\$ 0,47	R\$ 75,20
ALIMENTO	4.18	SARDINHA EM ÓLEO - Sardinha água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal. NÃO CONTEM GLÚTEM. Rico em ômega 3 (gordura essencial ao corpo humano), fonte de cálcio e proteína. Sem conservantes. Embalagem de lata 130g.	UNID	375	PESCADOR	R\$ 2,37 2,09	R\$ 888,75
ALIMENTO	4.19	SUCO DE FRUTAS 500ML SABOR CAJU concentrado, envasado, sabor caju, garrafa de 500ml, 100% suco, rendimento 05 lts (01 parte de suco + 9 partes de água). Ingredientes: suco de caju, acidulante ácido cítrico, aroma natural de caju, conservador benzoato de sódio, estabilizante gomada gelana e antioxidante metabisulfito de sódio. Não contém glúten. Informações nutricionais: 1,8g de carboidratos, 8mg de vitamina c.	UNID	1642	JANDAIA	R\$ 2,55 2,25	R\$ 3.858,70
ALIMENTO	4.20	TEMPERO COMPLETO 200G - Sem pimenta, embalado em pote de 200G, 1ª qualidade.	POTE	149	REGINA	R\$ 1,97	R\$ 293,53
ALIMENTO	4.21	TEMPERO COMPLETO 500ML - Contém vinagre de álcool, cebola, alho, sal, pimenta do reino, erva-doce, cravo e colorífico. Conservante (INS 211). Não contém glúten. Embalagem em garrafa de 500 ml.	UNID	196	IMPERIAL	R\$ 1,44	R\$ 282,24
ALIMENTO	4.22	VINAGRE BRANCO de álcool embalagem de 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	UNID	213	IMPERIAL	R\$ 1,52	R\$ 281,16
TOTAL DO LOTE 04							R\$ 23.200,68
7.0 LOTE 07 - ALIMENTOS LEGUMINOSOS							
	7.1	ALHO, tam. médio	KG	30	CEASA	R\$ 14,90	R\$ 447,00
	7.2	JERIMUM/ abóbora. tamanho pequeno a médio,	KG	155	CEASA	R\$ 3,68	R\$ 570,40
	7.3	ALFACE lisa ou crespa acondicionados em sacos plástico transparente	KG	80	CEASA	R\$ 2,19	R\$ 175,20
	7.4	BATATA INGLESA. fresca, íntegra e firme, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	250	CEASA	R\$ 7,44	R\$ 1.860,00
	7.5	BETERRABA. de 1ª qualidade. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	215	CEASA	R\$ 3,63	R\$ 780,45
	7.6	CEBOLA BRANCA. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	180	CEASA	R\$ 4,40	R\$ 792,00
	7.7	CENOURA. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	205	CEASA	R\$ 4,54	R\$ 930,70
	7.8	CHEIRO-VERDE. de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico transparente.	KG	100	CEASA	R\$ 0,46	R\$ 46,00
	7.9	CHUCHU, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	UND	165	CEASA	R\$ 2,64	R\$ 435,60
	7.10	PIMENTÃO verde. fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionado em sacos plásticos transparentes.	KG	175	CEASA	R\$ 6,94	R\$ 1.214,50

[Handwritten signatures and initials]

	7.11	PEPINO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	85	CEASA	R\$ 2,92	R\$ 248,20
	7.12	REPOLHO BRANCO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos.	KG	195	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 973,05
	7.13	TOMATE de 1ª qualidade, de tamanho médio, acondicionados em sacos de polietileno frestados	KG	225	CEASA	R\$ 5,63	R\$ 1.266,75
	7.14	MACAXEIRA de 1ª qualidade, íntegra, tamanho médio, adquirida a granel, em quilo (kg). acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado	KG	80	CEASA	R\$ 1,60	R\$ 128,00
		TOTAL DO LOTE 07					R\$ 9.867,85
	8.0	LOTE 08 - ALIMENTOS FRUTÍFEROS					
	8.1	ABACAXI de 1ª qualidade. fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	320	CEASA	R\$ 4,15	R\$ 1.328,00
	8.2	ABACATE de 1ª qualidade. fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	160	CEASA	R\$ 4,46	R\$ 713,60
	8.3	BANANA PRATA de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, acondicionadas em embalagem de 03 a 06kg, em sacos de polietileno frestado	KG	350	CEASA	R\$ 3,25	R\$ 1.137,50
	8.4	GOLABA de 1ª qualidade. fresca, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	350	CEASA	R\$ 3,85	R\$ 1.347,50
	8.5	MAÇA de 1ª qualidade.	KG	175	CEASA	R\$ 6,60	R\$ 1.155,00
	8.6	LARANJA de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	KG	310	CEASA	R\$ 3,86	R\$ 1.196,60
	8.7	MANGA de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	KG	290	CEASA	R\$ 4,16	R\$ 1.206,40
	8.8	MARACUJA de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	310	CEASA	R\$ 7,93	R\$ 2.458,30
	8.9	MAMÃO formosa de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	270	CEASA	R\$ 1,70	R\$ 459,00
	8.10	MELÃO formosa de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	270	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 1.026,00
	8.11	MELANCIA de 1ª qualidade, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	280	CEASA	R\$ 1,59	R\$ 445,20
	8.12	UVA de 1ª qualidade, de tamanho médio, grau de amadurecimento médio.	KG	230	CEASA	R\$ 7,89	R\$ 1.814,70
		TOTAL DO LOTE 08					R\$ 14.287,80
	14.0	LOTE 14 - MATERIAL DE COPA E COZINHA I					
MATERIAL	14.1	AVENTAL TIPO COZINHEIRA TAMANHO ÚNICO, (1,00X0,65CM) POLIÉSTER, amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.	UNID	40	2D	R\$ 14,95	R\$ 598,00
MATERIAL	14.2	AVENTAL TIPO LAVADEIRA TAMANHO ÚNICO, (1,00X0,65CM) 100% POLIÉSTER, amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.		40	2D	R\$ 12,97	R\$ 518,80
MATERIAL	14.3	Bacia de alumínio média, resistente, de boa qualidade.	UNID	25	TROFEU	R\$ 19,96	R\$ 499,00
MATERIAL	14.4	Colher grande em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	UNID	23	TROFEU	R\$ 13,89	R\$ 319,47
MATERIAL	14.5	Colher para arroz totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm de comprimento sem emendas ou rebites.	UNID	23	TROFEU	R\$ 11,47	R\$ 263,81
MATERIAL	14.6	Colher para sopa com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5 mm.	UNID	23	TROFEU	R\$ 1,97	R\$ 45,31
MATERIAL	14.7	Concha de alumínio, de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm comprimento sem emendas ou rebites	UNID	23	TROFEU	R\$ 11,96	R\$ 275,08
MATERIAL	14.8	Concha grande para servir - totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouca flexibilidade, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura, sem emendas ou rebites, precisa ser funda e ter cabo com mínimo 26 cm de comprimento e com ganchinho.	UNID	23	TROFEU	R\$ 12,96	R\$ 298,08
MATERIAL	14.9	Copo de vidro transparente de 200 ml.	UNID	550	BRASILIAM	R\$ 4,87	R\$ 2.678,50
MATERIAL	14.10	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (180ML) - pacote com 100 unidades.	PCT	1650	MARATA	R\$ 3,35	R\$ 5.527,50
MATERIAL	14.11	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (200 ml) - pacote com 100 unidades.	PCT	1896	MARATA	R\$ 3,96	R\$ 7.508,16
MATERIAL	14.12	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (50 ml) - pacote com 100 unidades.	PCT	796	MARATA	R\$ 1,37	R\$ 1.090,52
MATERIAL	14.13	Cuscuzeira tamanho grande, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	UNID	12	TROFEU	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00
MATERIAL	14.14	Cuscuzeira tamanho média, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	UNID	12	TROFEU	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
MATERIAL	14.15	Escorredor de massas grande em alumínio resistente com aproximadamente 45-50 cm de diâmetro.	UNID	17	TROFEU	R\$ 88,89	R\$ 1.511,13
MATERIAL	14.16	Espumador de alho em alumínio de boa qualidade, reforçado.	UNID	25	TROFEU	R\$ 4,97	R\$ 124,25
MATERIAL	14.17	Espumadeira grande com aproximadamente 10 cm de diâmetro e cabo com ganchinho de no mínimo 30 cm de comprimento peças reforçadas totalmente em aço inox, inclusive os cabos para servir.	UNID	17	TROFEU	R\$ 13,87	R\$ 235,79
MATERIAL	14.18	Espumadeira pequena com aproximadamente 8 cm de diâmetro e cabo com ganchinho de no mínimo 22 cm de comprimento peças reforçadas totalmente em aço inox, inclusive os cabos para servir.	UNID	17	TROFEU	R\$ 12,46	R\$ 211,82
MATERIAL	14.19	Faca com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5 mm, caixa c/12 unidades.	CX	32	MUNDIAL	R\$ 37,88	R\$ 1.212,16

11/20

11/20

11/20

11/20

11/20

MATERIAL	14.20	Faca para carne com lâmina em aço inoxidável de boa qualidade, resistentes com cabo de polipropileno injetado, ponta arredondada, linha profissional 12 polegadas.	UNID	32	MUNDIAL	R\$ 19,97	R\$ 639,04
MATERIAL	14.21	faca com lâmina em aço inoxidável de boa qualidade, resistentes com cabo de polipropileno injetado, ponta arredondada.	UNID	18	MUNDIAL	R\$ 7,89	R\$ 142,02
MATERIAL	14.22	FÓSFORO C/10 UND X 40 PALITOS Descrição: Caixinha em madeira com lixa tradicional. Conteúdo: 40 fósforos. PACOTE: 10 caixinhas.	PCT	700	PARANA	R\$ 2,86	R\$ 2.002,00
MATERIAL	14.23	Frigideira grande em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, n° 18.	UNID	17	TROFEU	R\$ 12,87	R\$ 218,79
MATERIAL	14.24	Frigideira grande em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, n° 30.	UNID	17	TROFEU	R\$ 38,88	R\$ 660,96
MATERIAL	14.25	Frigideira média em alumínio resistente, anti aderente, com cabo de madeira tratada, com aproximadamente 27 cm de diâmetro com cabo comprido.	UNID	17	TROFEU	R\$ 5,97	R\$ 101,49
MATERIAL	14.26	Garfo com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5mm, caixa c/12 unidades.	UNID	60	TROFEU	R\$ 34,88	R\$ 2.092,80
MATERIAL	14.27	Garfo grande com dois dentes em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	UNID	24	TROFEU	R\$ 10,97	R\$ 263,28
MATERIAL	14.28	GARRAFA DE PLÁSTICO - Recipiente de 2l para levar água à geladeira.	UNID	70	PLASTIL	R\$ 6,96	R\$ 487,20
MATERIAL	14.29	Garrafa térmica capacidade de 12 litros em plástico resiste de rosca. Prático para servir e transportar. Alça superior; - pés retrateis; - Bocal Largo para colocação de gelo;	UNID	14	INVICTA	R\$ 177,00	R\$ 2.478,00
MATERIAL	14.30	Garrafa térmica capacidade de 5 litros em plástico resiste de rosca.	UNID	14	INVICTA	R\$ 39,47	R\$ 552,58
MATERIAL	14.31	Garrafa térmica para café capacidade de 1 litro em plástico resistente, de rosca.	UNID	14	INVICTA	R\$ 24,96	R\$ 349,44
MATERIAL	14.32	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 23,5 X 29CM PCT/50 UND Composição: 100% fibras virgens.	PCT	700	LEVR	R\$ 0,95	R\$ 665,00
MATERIAL	14.33	ISQUEIRO GRANDE, longa duração (acende 3000 vezes), chama pré-ajustada e produzido com mecanismo Child Guard, Em conformidade com o padrão ISO 9994.	UNID	180	BIC	R\$ 3,46	R\$ 622,80
MATERIAL	14.34	Jarra de vidro para suco c/ capacidade para 02 litros.	UNID	35	CIV	R\$ 11,46	R\$ 401,10
MATERIAL	14.35	Jarra plástica transparente com tampa atóxico, com capacidade para 02 litros, cabo firme com formato redondo.	UNID	35	LUMAR	R\$ 7,97	R\$ 278,95
MATERIAL	14.36	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 01 litro, com cabo preso apenas em cima.	UNID	40	TROFEU	R\$ 10,98	R\$ 439,20
MATERIAL	14.37	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 02 litro, com cabo preso apenas em cima.	UNID	40	TROFEU	R\$ 16,98	R\$ 679,20
MATERIAL	14.38	Panela de pressão com capacidade para 10 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	UNID	11	PROLAR	R\$ 99,12	R\$ 1.090,32
MATERIAL	14.39	Panela de pressão com capacidade para 20 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	UNID	11	PROLAR	R\$ 198,10	R\$ 2.179,10
		TOTAL LOTE 14					R\$ 42.620,65
	15.0	LOTE 15 - MATERIAL DE COPA E COZINHA II					
MATERIAL	15.1	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 05 litros.	UNID	36	TROFÉU	R\$ 48,50	R\$ 1.746,00
MATERIAL	15.2	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 10 litros.	UNID	36	TROFÉU	R\$ 59,85	R\$ 2.154,60
MATERIAL	15.3	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 15 litros.	UNID	36	TROFÉU	R\$ 69,50	R\$ 2.502,00
MATERIAL	15.4	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 20 litros.	UNID	36	TROFÉU	R\$ 96,50	R\$ 3.474,00
MATERIAL	15.5	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 10 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UNID	36	TROFÉU	R\$ 69,40	R\$ 2.498,40
MATERIAL	15.6	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 20 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UNID	36	TROFÉU	R\$ 61,48	R\$ 2.213,28
MATERIAL	15.7	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 30 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UNID	36	TROFÉU	R\$ 9,72	R\$ 349,92
MATERIAL	15.8	Pegador de alimentos/macarrão totalmente em aço inox, de boa qualidade, resistente.	UNID	19	TROFÉU	R\$ 10,94	R\$ 207,86
MATERIAL	15.9	Peneira de plástico grande. Medidas: comprimento 30,5 cm, largura 17,5 cm, altura 7,8 cm.	UNID	13	LUMAR	R\$ 5,95	R\$ 77,35
MATERIAL	15.10	Peneira de plástico media. Medidas: comprimento 23 cm, largura 12,7 cm, altura 5,5 cm.	UNID	13	LUMAR	R\$ 5,44	R\$ 70,72
MATERIAL	15.11	Peneira de plástico pequena. Medidas: comprimento 17 cm, largura 7,3 cm, altura 3cm.	UNID	13	LUMAR	R\$ 4,44	R\$ 57,72
MATERIAL	15.12	Pote de vidro 350 ml com tampa.	UNID	32	CIV	R\$ 7,85	R\$ 251,20
MATERIAL	15.13	Pote de vidro 750 ml com tampa.	UNID	32	CIV	R\$ 139,00	R\$ 4.448,00
MATERIAL	15.14	Prato de vidro liso temperado, transparente caixa com 6 unidades.	CX	50	DURALEX	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00
MATERIAL	15.15	Prato fundo de vidro liso temperado, transparente.	UNID	50	DURALEX	R\$ 4,45	R\$ 222,50
MATERIAL	15.16	Tabuas de corte tamanho médio pranchas em eileno ou polipropileno, atóxicas, resistentes a cortes que não retenha odores ou umidades, com tamanho de aproximadamente 22 x 42 cm, na cor branca.	UNID	18	DURALEX	R\$ 13,95	R\$ 251,10
MATERIAL	15.17	Taça para água de vidro transparente.	UNID	90	DURALEX	R\$ 5,45	R\$ 490,50
MATERIAL	15.18	Xicara de vidro transparente tamanho G.	UNID	108	DURALEX	R\$ 4,80	R\$ 518,40
MATERIAL	15.19	Xicara de vidro transparente tamanho M.	UNID	133	DURALEX	R\$ 4,80	R\$ 638,40
MATERIAL	15.20	Xicara de vidro transparente tamanho P.	UNID	108	DURALEX	R\$ 4,80	R\$ 518,40
		TOTAL DO LOTE 15					R\$ 24.180,35
	17.0	LOTE 17 - MATERIAL TIPO TECIDO					
TECIDO	17.1	TECIDO CETIM AMARELO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	CELLY'S	R\$ 8,60	R\$ 946,00
TECIDO	17.2	TECIDO CETIM AZIL, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	CELLY'S	R\$ 8,60	R\$ 946,00

TECIDO	17.3	TECIDO CETIM BRANCO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	CELLY'S	R\$ 8,60	R\$ 946,00
TECIDO	17.4	TECIDO CETIM ROSA, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	CELLY'S	R\$ 8,60	R\$ 946,00
TECIDO	17.5	TECIDO CETIM VERDE, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	CELLY'S	R\$ 8,60	R\$ 946,00
TECIDO	17.6	TECIDO CETIM VERMELHO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vestuário.	M	110	CELLY'S	R\$ 8,60	R\$ 946,00
TOTAL LOTE 17							R\$ 5.676,00
TOTAL GERAL							R\$ 293.491,95

COTAMOS O VALOR DE:

Obs.: O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope

MILHA-CE, 22 de Abril de 2019.

Sandrio Jean Pinheiro

OFÍCIO DE NOTAS E DE REGISTROS MILHA/CE



BATISTA E JEAN MERCEARIA LTDA - ME
 10.499.085/0001-58
 Sandrio Jean Pinheiro
 CPF nº: 392.686.753-15
 Sócio Proprietário

10.499.085/0001-58
BATISTA E JEAN MERCEARIA LTDA-ME
 Rua José de Araújo, 213
 Centro - CEP: 63.635-000
 Milhã - Ceará

SELO DE AUTENTICIDADE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

RECONHECIMENTO DE FIRMA

Nº CN 171588 - GOMX

CARTÃO DE RECONHECIMENTO DE NOTAS E DE REGISTROS - Milhã - Ceará

Reconheço a Firma Por autenticidade de Sandrio Jean Pinheiro

Dou fé _____

Milhã-CE, 23 de 04 de 2019

Em testemunho da da verdade.

Antonia Rosângela da Silva

Antonia Rosângela da Silva
 Escrevente Autorizada
 Ofício de Notas e de Registros
 ONE/FAX (88) 35291450

Válido somente com selo de Autenticidade

[Handwritten signatures and marks]